皖教秘职成〔2024〕40号

安徽省教育厅关于开展 2024年度安徽省
职业教育“三教”改革“六百工程”

项目申报工作的通知

各市、省直管县（市）教育局，各高等职业学校、省属中专学校：

根据《安徽省教育厅关于深化职业教育“三教”改革实施“六

百工程”的通知》（皖教秘职成〔2022〕98号，以下简称《通知》）

有关要求，继续开展 2024年度安徽省职业教育“三教”改革“六

百工程”项目（以下简称“六百工程”）申报工作，现将有关事

项通知如下：

一、提高思想认识

各地各校要高度重视，充分认识实施职业教育“六百工程”

是加快推进技能安徽建设和深化现代职业教育体系建设改革的重

要举措，坚持把此项工作作为深化职业教育“三教”改革、加强

职业教育内涵建设和提升技能人才培养质量的重要抓手，认真做

好“六百工程”项目遴选推荐工作，带动全省职业学校教师队伍

建设和教学改革实践，推动全省职业教育高质量发展。

二、规范遴选程序

— 2 —

一是申报限额。2024年，“六百工程”项目遴选认定名额为

每项 20个（中职、高职各 10个）。各市教育行政部门和高等职

业学校要仔细对照《通知》中的各项目遴选方案（附件 1-6），

按照下达限额等额推荐申报（见附件 7）。另外，首批已认定的

省级“六百工程”项目不予申报同类项目。

二是遴选程序。根据各项目遴选条件和要求，中等职业学校、

职业教育研究机构向所在市教育行政部门申报（省属中专学校、

广德市、宿松县按属地原则向所在市申报），并提供相应材料，

经市级遴选后，按照下达的申报限额，向省教育厅推荐；高等职

业学校直接向省教育厅推荐；企业由合作职业院校按照规定的程

序和要求向省、市教育行政部门推荐。省教育厅组织专家对推荐

申报项目进行分类评审，经公示无异议后，确定项目名单。

三是遴选纪律。项目申报遴选工作要公开接受学校师生和社

会监督。申报材料必须客观真实，申报人（单位）需出具真实性

承诺书。各级遴选推荐项目名单均需不少于 5个工作日的公示。

省教育厅对申报材料弄虚作假等行为将严肃处理。经查实，属于

个人行为的，取消当事人当届和下一届申报资格，并取消相关单

位下一届申报资格；属于单位行为的，取消当届和今后 2届申报

资格。

三、报送材料要求

各申报单位要严格对照各项目遴选范围、遴选条件等具体遴

选要求，认真准备申报材料。请各市教育行政部门和高等职业学

— 3 —

校于 2024年 7月 5日前，将申报资料（仅包含申报书和支撑材

料两个文件）的 Word版和 PDF盖章电子版文本以及 Excel版本和

PDF盖章版汇总表报送至省教育厅，逾期不予受理。其中，中等

职业学校申报项目由市教育行政部门遴选推荐，并统一报送至省

教育厅职业与成人教育处，以地市名命名的压缩文件形式，上传

至网盘（https://yunbiz.wps.cn/c/collect/chIOKu9yNBL）；高等职

业学校申报项目报送至省教育厅高等教育处，通过安徽省高等学

校质量工程项目管理信息系统线上填报申报材料（https://ahxmgl.

ahou.edu.cn/QRMIS）。

联系人及联系方式：

1.中等职业学校项目

联 系 人：省教育厅职业与成人教育处 张亚群

联系电话：0551-62826162

2.高等职业学校项目

联 系 人：省教育厅高等教育处 任雯君

联系电话：0551-62831852

附件：1.安徽省职业学校江淮职教名师遴选方案

2.安徽省职业学校江淮技能大师遴选方案

3.安徽省职业学校产业专业合作链双链长遴选方案

4.安徽省职业学校在线专业精品课程遴选方案

5.安徽省职业学校课程思政典型案例遴选方案

6.安徽省职业学校教学创新典型案例遴选方案

— 4 —

7.2024年安徽省深化职业教育“三教”改革实施“六

百工程”名额分配表

8.2024年安徽省深化职业教育“三教”改革实施“六

百工程”推荐汇总表

安徽省教育厅

2024年 5月 27日

（此件主动公开）